
 
 
Sag til afklaring via mailafstemning 
18-08-2024 

Ansøgning: Workshop til afklaring af fremtiden for Vojens Kultur- og Musikhus 

 
Sagsfremstilling: 

Bestyrelsen for Vojens Kultur- og Musikhuset ønsker at afholde en workshop til afklaring af 
husets fremtid. 

Der er i årenes løb sket flytning af Musikskolens administration og musikundervisning til 
Haderslev. Det betyder, at der er plads til andre og flere aktiviteter i huset end hidtil. 

Bestyrelsen ønsker at afholde en workshop, som er åben for alle borgere i Vojens med henblik 
på at inddrage borgerønsker, engagement - og deraf finde inspiration til husets fremtidige 
brug. At få borgere til at føle ejerskab, og at ideerne skal kunne danne ramme for et fornyet 
visionsarbejde for Vojens Kultur- og Musikhus. 

Konkret: Workshoppen er fra kl. 16 – 21.  
Her er det muligt at komme med forslag til, hvad huset kan bruges til.  
Kommunen foreslår en ekstern kendt facilitator, f. eks Anne Cordsen, som har viden om 
kulturverdenen og nytænkning af kulturhuse - og som har erfaring i at arbejde med en folkelig 
kulturopfattelse gennem samtale, oplysning og debat.  

Workshoppen forventes afholdt i november måned. Forslag til program er vedlagt 
ansøgningen som bilag. 

Samlet budget for workshoppen er 60.000 kr. fordelt på facilitator og bespisning af 
deltagerne. Ansøgningen til Forum Vojens lyder på 20.000 kr. til bespisning af deltagerne i 
workshoppen. 

Vojens Kultur- og Musikhus har sit eget årsprogram med musikarrangementer og 
kunstudstillinger, men lægger desuden gerne lokaler til andre aktiviteter som FOFs 
Fredagshøjskole, Offentlige Foredrag i Naturvidenskab og foreningsaktiviteter. Med en central 
beliggenhed og en meget stor, samlet lokalemasse rummer Huset imidlertid mange flere 
muligheder, såfremt lokalerne ikke i samme omfang som tidligere er bundet til 
musikskoleformål. Derfor er det oplagt at gentænke udnyttelsen. 

Indstilling:  

Forum Vojens imødekommer ansøgningen med en rammebevilling på op til 20.000 kr.  

Beslutning: 

Godkendt efter mailafstemning 20-08-2024 

Bilag: 
Ansøgningsskema samt forslag til workshop-program 


